さ商発第 137 号

令和 3 年 6 月 17 日

サービス業部会員 各位

さぬき市商工会サービス業部会

部会長 松岡 豊

                                                                   （公印省略）

「資格取得等奨励事業」

初夏の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、当部会運営にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当部会では、昨年度に引き続き事業運営に必要な資格取得等の費用について一

部助成を行う事業を実施いたします。

当事業をご活用し経営力強化を図っていただきたく、是非ご応募くださいますようご

案内申し上げます。

～事業主と従業員の資格の取得等についての助成事業～

1．対象者：さぬき市商工会 サービス業部会所属事業所の事業主と従業員

2．対象となる費用：令和 3 年 4 月 1 日～令和 3 年 12 月 31 日までに受験、受講

と支払までが完了する次の検定等の費用

①受験料 業務上、必要とされる資格試験、普通自動車運転免許を除く

免許等の受験料

例；運行管理者、大型第一種免許、一級自動車整備士、理容師、

管理理容師、美容師、管理美容師、介護福祉士 等

②受講料 修了証書、証明書の受領できる講座

例；各種管理士更新講習 等

3．助成額：一律 5 千円／件 ・ １事業所あたりの上限 3件 ・ 予定件数 10 件

4．申込 ：令和 3 年 6 月から 12 月 31 日の間に申込書の FAX または郵送等に

より随時受付

申込期間中に申し込み総額が予算額に達した場合は終了いたします。

終了の場合はさぬき市商工会のホームページへ掲載いたします。

5．支払に必要な書類 ①受験：請求書、領収書のコピー、商工会からの採択通知

                           （合格の要件は廃止）

②受講：修了書等の証明書、領収書のコピー、

商工会からの採択通知

6．手順

①商工会へ申込

②商工会から採否の通知

③検定等の受験、受講

④商工会へ上の 5．の書類と請求書（②に同封）を郵送等

⑤助成額の支払い（持参）

        受付番号

FAX 087-894-1533（本所）

FAX 0879-43-2450（支所）

資格取得等奨励事業申込書

事業所名  所属部会 サービス

所在地

電話

検定等の名称

試験等の実施機関の名称

受験の期日、期間   年  月  日（から）   日間

受験料等の支払期限   年  月  日

受験（講）者の役職・氏名 事業主・役員・従業員 氏名